
2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės lėšomis 

finansuojamų ar iš dalies finansuojamų 

projektų įgyvendinimo laikinosios 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Projektų finansavimo sąlygų aprašo forma) 
 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

(Šiame dokumente nustatomos pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą ir 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planą „Naujos kartos Lietuva“ planuojamų 

finansuoti plėtros programos (toliau – PP) pažangos priemonės apraše (toliau – priemonės aprašas) 

nurodytų valstybės projektų veiklų ar poveiklių finansavimo sąlygos. Šie reikalavimai turi būti nurodyti 
kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planus skelbime.) 

 

Veiklos (-ų) ar poveiklės (-ių) 

pavadinimas (-ai) 

Nurodomas veiklos (-ų) ar poveiklės (-ių), kurioms nustatomos 

projektų finansavimo sąlygos, pavadinimas (-ai). (Konkrečios 

veiklos (poveiklės) projektų finansavimo sąlygos gali būti 

pridedamos patvirtinus priemonės aprašą, atsižvelgiant į 

planuojamą konkrečios veiklos (poveiklės) įgyvendinimo 

datą. Jeigu atskiruose veiklos (poveiklės) kvietimuose 

nurodomos skirtingos projektų finansavimo sąlygos, jos 

rengiamos atskirai.) 

 
 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1.

  
Taikomi teisės aktai 

Nurodoma ministerijos ar pažangos priemonės koordinatoriaus pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1K-227 „Dėl Strateginio valdymo metodikos taikymo“ patvirtintą formą 

parengto Plėtros programos pažangos priemonės apraše nurodytos informacijos pagrindimo aprašo (toliau 

– pagrindimo aprašas) IV skyriaus pirmajame skirsnyje pateikta informacija. 

2.

  
Projekto reikalavimai  

Nurodoma pagrindimo aprašo IV skyriaus pirmajame skirsnyje pateikta informacija. 

Nurodomi galimi projekto partneriai ir apribojimai dėl partnerystės, jeigu taikytini. 
Nurodomi kiti projektui taikomi reikalavimai (pvz., reikalavimai dėl projekto įgyvendinimo plano (toliau – 

PĮP) projekto suderinimo su ministerija, jeigu taikomi; matomumo ir informavimo priemonės ir pan.) 

(išskyrus nurodytus toliau). 
(Jei taikoma) nurodomi kiti reikalavimai, taikomi veiklos (poveiklės) projektams ir (ar) pareiškėjams, nei 

taikomi kitiems iš ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų PP pažangos priemonių veiklų 

(poveiklių) projektams. 

3.
  

Horizontaliųjų principų įgyvendinimo reikalavimai 

Nurodoma pagrindimo aprašo IV skyriaus pirmame skirsnyje pateikta informacija ir finansavimo šaltiniui 

taikomi horizontalieji principai. 
(Pildoma, kai projektai tiesiogiai (t. y. numatyti konkretūs atskiri veiksmai, konkreti tikslinė grupė, projektų 

vykdytojai, siekiami rezultatai, įgyvendinimo būdas; projekte užtikrintos vienodos teisės ir galimybės visiems 

naudotis paslaugomis, infrastruktūra ar kitomis priemonėmis, visavertiškai dalyvauti visuomeniniame 

gyvenime) prisideda prie bent vieno iš šių horizontaliųjų principų įgyvendinimo: darnaus vystymosi ir 
reikšmingos žalos nedarymo principo; moterų ir vyrų (lyčių) lygybės; lygių galimybių ir (arba) 



nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos), 
inovatyvumo (kūrybingumo). 

4.

  
Regionas, kuriame gali būti įgyvendinami projektai 

Šis projektų finansavimo sąlygų punktas taikomas, kai projektai planuojami finansuoti iš Europos regioninės 
plėtros fondo arba „Europos socialinio fondo +“ krypties, kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, lėšų. 

Nurodoma, kuriam regionui gali būti priskiriami projektai (galima nurodyti kelis variantus):  

Sostinės regionui (Vilniaus apskritis) 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui (visos apskritys, išskyrus Vilniaus apskritį) 
Mišriai (abiejuose regionuose esančiose savivaldybėse vienu metu) 

Visai Lietuvai 

 

5.

  
Valstybės pagalbos reikalavimai  

Jeigu teikiama, nurodomi projektams, pareiškėjams taikomi reikalavimai, susiję su valstybės pagalbos arba 

„de minimis“ pagalbos teikimu. 
Jei taikoma, nurodoma valstybės pagalbos schema (valstybės pagalbos schemos pavadinimas ir dokumento, 

kuriuo ji patvirtinta, data, numeris, pavadinimas).  

Jei taikomi 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų 
pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais 

reikalavimai, nurodomas detalus valstybės pagalbos teikimo teisinis pagrindas (įrašomas (-i) reglamento 

straipsnis(-iai) ir punktas (-ai)). 

Jei taikoma, įrašomi 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo „de minimis“ pagalbai su visais pakeitimais 

reikalavimai. 

Jei taikoma, nurodomi kiti pareigos pranešti apie galimą valstybės pagalbą Europos Komisijai išimtį 
nustatančio teisės akto reikalavimai (nurodomas detalus valstybės pagalbos teikimo teisinis pagrindas, t. y. 

įrašomas (-i) reglamento straipsnis(-iai) ir punktas (-ai)). 

6.

  
Projektų atrankos kriterijai 

Jeigu taikoma, nurodomi specialieji projektų atrankos kriterijai ir jų vertinimo metodai. (Projektų atrankos 

kriterijai turi būti patvirtinti finansavimo šaltinio stebėsenos komitetuose, jei tokie komitetai numatyti 

finansavimo šaltinį reglamentuojančiuose teisės aktuose, arba, kai stebėsenos komitetas nenumatytas, aptarti 
su socialiniais ir ekonominiais partneriais.) 

 
Eil. 

Nr.  

Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

1   

2   

...   

 

 

7.

  
Reikalavimai po projekto veiklų įgyvendinimo 

Nurodomi papildomi reikalavimai po projekto veiklų įgyvendinimo, nenurodyti 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies 

finansuojamų projektų įgyvendinimo laikinosios tvarkos apraše (toliau – Aprašas). 

8.  Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

Pasirenkamas vienas iš būdų aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus: 

 

1. Nurodomos netinkamos finansuoti projekto lėšomis išlaidos, jeigu nustatomi:  

- papildomi išlaidų tinkamumo finansuoti ribojimai, kurie nenurodyti Apraše ar nepaaiškinti VšĮ Centrinės 
projektų valdymo agentūros direktoriaus patvirtintose Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams, skelbiamose Europos Sąjungos fondų investicijų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt; 
- Aprašo išimtys, jei Apraše nustatyta, kad išimtys gali būti nustatytos projektų finansavimo sąlygų apraše. 



(Pasirinkus šį reikalavimų nustatymo būdą, pirmiausia būtina įrašyti, kad išlaidų tinkamumo finansuoti 

reikalavimai nustatyti Aprašo 2 priede, o kiti čia nustatomi apribojimai ir išimtys yra papildomi.)  
 

2. Nurodomas tik veiklų ar poveiklių tinkamų finansuoti išlaidų sąrašas (galima nurodyti tik tada, kai bus 

finansuojamos vienarūšės veiklos, pvz., mokymai). Kai turi būti rengiamas investicijų projektas, šiuo būdu 

aprašyti išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimų negalima. 
(Pasirinkus šį reikalavimų nustatymo būdą, nereikia nuorodos į Apraše nustatytus išlaidų tinkamumo 

finansuoti reikalavimus, tačiau nustatyti reikalavimai negali jiems prieštarauti.) 

 
Nurodoma, ar taikomi ribojimai išlaidų tinkamumo finansuoti (patyrimo ir apmokėjimo) laikotarpiui. 

 

Nurodoma, ar taikomas kryžminis finansavimas – jeigu taikomas, nurodoma, koks galimas jo procentinis 
dydis. Jeigu šiose sąlygose nėra nuostatų apie kryžminį finansavimą, projekte bus leidžiamas iki 15 procentų 

kryžminio finansavimo dydis. 

 

9.
  

Projekto veiklų vykdymui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai: 

9.1.

  

Nurodoma, jei planuojamos finansuoti netiesioginės projekto išlaidos. Gali būti pasirenkami 

tik Apraše nustatyti supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai: nurodomos projekto veiklos ir 

(ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, ir šių dydžių 
pavadinimai. 

 

______________ 

 


